Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500119

119

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 Artigo 1. Vigência: 14/01/2021 a
13/01/2022. Valor Total: R$ 988.935,24. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EDITAL Nº 7, DE 14 DE JANEIRO DE 2021

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital
que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Probabilidade e
Estatística, com regime de trabalho de 40 horas semanais e período de contratação de até
06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da Administração Superior, em
obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02 (dois) anos. São
atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na área do
concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão institucional no
âmbito da UFOP. A Remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela
de remuneração aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais:
Mestrado: R$ 4.304,92 + auxílio alimentação R$ 458,00. A inscrição terá o valor de R$ 85,00
e deverá ser realizada de 18/01/2021 a 20/01/2021 pelo e-mail deest@ufop.edu.br. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: deest@ufop.edu.br. O edital na íntegra
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.concurso.ufop.br.

ISABELA PERUCCI ESTEVES FAGUNDES
Coordenadora de Provimento e Movimentação de

Pessoal

EDITAL Nº 8, DE 14 DE JANEIRO DE 2021

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital
que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Geografia,
com regime de trabalho de 40 horas semanais e período de contratação de até 06 (seis)
meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da Administração Superior, em
obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02 (dois) anos. São
atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na área do
concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão institucional no
âmbito da UFOP. A Remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela
de remuneração aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais:
Mestrado: R$ 4.304,92 + auxílio alimentação R$ 458,00; ou Doutorado: R$ 5.831,21 +
auxílio alimentação R$ 458,00. A inscrição terá o valor de R$ 85,00 e deverá ser realizada
de 18/01/2021 a 05/02/2021 pelo e-mail deete@ufop.edu.br. Outras informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: deete@ufop.edu.br. O edital na íntegra encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.concurso.ufop.br.

ISABELA PERUCCI ESTEVES FAGUNDES
Coordenadora de Provimento e Movimentação de Pessoal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 154359 - UNIPAMPA

Nº Processo: 23100.009300/2020-83.
Pregão Nº 15/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PAMPA .
Contratado: 13.187.093/0001-57 - AIRLESS PINTURAS BC LTDA. Objeto:

Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços comuns de
engenharia inerentes à manutenção predial corretiva e preventiva, com fornecimento de
material, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no
instrumento contratual. Pintura externa látex acrílica, pintura esmalte acetinado e letreiro
médio a grande porte marca unipampa em pintura de parede..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/01/2021 a
03/01/2022. Valor Total: R$ 461.000,00. Data de Assinatura: 04/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização, Rafael Uberti Machado, designada pela Portaria de n° 628 de
09/03/2020, publicada no D.O.U. de 04/05/2020, Seção 2, página 31, do Reitor da
Fundação Universidade Federal do Pampa, no uso de suas atribuições e valendo-se do
disposto nos artigos 7º e 8º do Decreto 8.420, de 18/03/2015, combinados com o artigo
256 do Código de Processo Civil, em se tratando de interessado com domicílio incerto,
NOTIFICO à INSTALTEC ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ nº 90.033.242/0001-74, na pessoa
do seu responsável legal perante o cadastro nacional de pessoas jurídicas (CNPJ-MF), Sr.
Nery do Amaral Bueno, nos termos dos artigos 16 e 17 da Portaria CGU nº 13, de
08/08/2019, acerca da instalação de Processo Administrativo de Responsabilização - PAR nº
23100.023281/2019-64, intimando-a a manifestar-se, através do endereço eletrônico -
rafaeluberti@unipampa.edu.br - no prazo de 30 (trinta) dias, a fim de tomar ciência dos
fatos apurados, bem ainda para efeito de vistas ao respectivo processo.

RAFAEL UBERTI MACHADO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo de
Responsabilização, Rafael Uberti Machado, designada pela Portaria de n° 1120 de
28/04/2020, publicada no D.O.U. de 04/05/2020, Seção 2, página 32, do Reitor da
Fundação Universidade Federal do Pampa, no uso de suas atribuições e valendo-se do
disposto nos artigos 7º e 8º do Decreto 8.420, de 18/03/2015, combinados com o
artigo 256 do Código de Processo Civil, em se tratando de interessado com domicílio
incerto, NOTIFICO à ITALIAN COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇ ÃO
EIRELI, CNPJ nº 006.351.189/0001-99, na pessoa do seu responsável legal perante o
cadastro nacional de pessoas jurídicas (CNPJ-MF), Sra. Edina Maria Mendes Teixeira dos
Santos, nos termos dos artigos 16 e 17 da Portaria CGU nº 13, de 08/08/2019, acerca
da instalação de Processo Administrativo de Responsabilização - PAR nº
23100.010686/2019-32, intimando-a a manifestar-se, através do endereço eletrônico -

rafaeluberti@unipampa.edu.br - no prazo de 30 (trinta) dias, a fim de tomar ciência
dos fatos apurados, bem ainda para efeito de vistas ao respectivo processo.

RAFAEL UBERTI MACHADO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste contratual..

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste contratual.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste contratual.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 43/2018.
Nº Processo: 23111.090146/2018-51.

Pregão. Nº 23/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUI. Contratado: 08.441.389/0001-12 - COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS
MEDICO-HOSPITALARES. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato nº 43/2018, levando
em consideração o exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi nº
23111.090146/2018-51. Vigência do termo aditivo : 17/12/2020 a 17/12/2021.. Vigência:
17/12/2020 a 17/12/2021. Valor Total: R$ 1.170.000,00. Data de Assinatura: 17/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 42/2018.
Nº Processo: 23111.090148/2018-94.

Pregão. Nº 23/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUI. Contratado: 08.441.389/0001-12 - COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS
MEDICO-HOSPITALARES. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato nº42 /2018, levando
em consideração o exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi nº
23111.090148/2018-94. Vigência do termo aditivo : 17/12/2020 a 17/12/2021.. Vigência:
17/12/2020 a 17/12/2021. Valor Total: R$ 2.900.050,00. Data de Assinatura: 17/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2020).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.012853/2020-65.
Pregão Nº 61/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE

S . J. D E L - R E I .
Contratado: 07.341.940/0001-93 - DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.

Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de material bibliográfico,
apurado através do edital 001/2020/ufsj/proen/dibib, visando adquirir

material
bibliográfico da referência básica das unidades curriculares obrigatórias

previstas no
projeto pedagógico do curso (ppc) de graduação, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital;.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/01/2021 a

06/01/2022. Valor Total: R$ 272.576,80. Data de Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122011279202028. Objeto: Contratação de serviços de auxiliar
administrativo para atender às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei
(UFSJ), Campus Sete Lagoas (CSL), em Sete Lagoas/MG, com jornada de 44 horas
semanais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/01/2021 das 08h30 às 12h00 e das 13h30
às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/01/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/01/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/01/2021) 154069-15276-2021NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2020 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Nº Processo: 00000.001902/2020-00.
Dispensa Nº 110/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto:

Contratação da fundação arthur bernardes - funarbe para gerenciar recursos oriundos do
termo de execução descentralizada - ted nº 10/2020/se/sagi, celebrado entre a secretaria
e gestão da informação (sagi) do ministério da cidadania (mc) e a universidade federal de
viçosa (ufv), conforme termos e condições estabelecidas no projeto básico e anexos..

Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 31/03/2022. Valor Total: R$
345.528,55. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2020 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Nº Processo: 00000.001888/2020-00.

Dispensa Nº 108/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.

Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto:

Contratação da fundação arthur bernardes - funarbe para gerenciar os recursos

oriundos do termo de execução descentralizada - ted nº 014/2020, celebrado entre a

secretaria nacional de esporte, educação, lazer e inclusão social (snelis) do ministério

da cidadania (mc) e a universidade federal de viçosa (ufv), conforme termos e

condições estabelecidas no projeto básico..

Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 31/03/2022. Valor Total: R$

350.000,00. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html